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SARS-CoV-2 mógł się pojawić w Chinach już
październiku 2019 r.

Najnowsze badania brytyjskich specjalistów potwierdzają wcześniejsze podejrzenia, że
wirus SARS-CoV-2 mógł się pojawić w Chinach już październiku 2019 r., dwa miesiące
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wcześniej zanim został wykryty oficjalnie w Wuhan.

Wskazują na to badania, jakie przeprowadzili specjaliści University of Kent opublikowane przez
pismo PLOS Pathogen. Twierdzą oni, że koronawirus SARS-CoV-2 niemal na pewno pojawił się
w Chinach w połowie listopada 2019 r, ale jest też prawdopodobne, że nastąpiło to już
w październiku tego roku. W styczniu 2020 r. patogen ten rozprzestrzeniał się po całym świecie.

W Chinach oficjalnie stwierdzono, że SARS-CoV-2 wykryto w grudniu 2019 r., a do pierwszych
zakażeń doszło na targu owoców morza w Wuhan. Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) po wizycie
jej ekspertów Chinach stwierdziła pod koniec marca 2021 r., że zdarzały się sporadyczne
zachorowania na COVID-19 jeszcze przed tymi, jakie wykryto u osób, które korzystały z targu
w Wuhan.

Z badań Jesse’a Blooma z Fred Hutchinson Cancer Research Center w Seattle w USA, które
przytacza Reuters, wynika, że koronowirus, który zaatakował osoby korzystające z targu Wuhan, był
już wariantem wcześniejszego patogenu. Musiał on pojawić się wcześniej i to on najpierw zaczął się
w Chinach rozprzestrzeniać.

Według australijskich badaczy SARS-CoV-2 już na początku atakował ludzi łatwiej niż inne gatunki
zwierząt, co sugeruje, że musiał wcześniej dobrze się zaadoptować do człowieka. Piszą o tym na
łamach najnowszego wydania „Scientific Reports”. Ich zdaniem możliwe jest, że koronawirus
przeskoczył z jakiegoś innego gatunku zwierząt, ale nadal nie można wykluczyć, że wyciekł
z laboratorium.

Ostrożny w tej sprawie jest Dominic Dwyer z Westmead Hospital w Australii, członek grupy
ekspertów WHO, który na początku 2020 r. badał pochodzenie koronawirusa w Chinach. Podkreśla,
że wszelkie sugestie o wycieku SARS-CoV-2 z laboratorium są wciąż jedynie spekulacjami.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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